お客さま各位
令和３年４月

個人向けインターネットバンキングにおける

ワンタイムパスワード必須化のお知らせ

平素は当金庫「個人向けインターネットバンキング」をご利用いただき誠にありがと

うございます。
当金庫では、お客さまにインターネットバンキングを「より安全に」ご利用いただく

ため、下記のとおり令和３年５月１７日（月）より、振込等資金移動取引における「ワ

ンタイムパスワード」の利用を必須とさせていただきます。
お客さまにはお手数をおかけいたしますが、お客さまの大切なご預金をお守りするた

め、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
記

１．変更日
令和３年５月１７日（月）

２．変更内容
振込み及び料金払込時等においてワンタイムパスワードの入力が必須となります。

ワンタイムパスワードが未登録のお客さまは、振込み及び料金払込等サービスがご

利用いただけなくなります。
＜ワンタイムパスワードをご利用でないお客さま＞

 変更後 変更前

ログイン時 契約者ＩＤ+ログインパスワード
上記に追加してワンタイムパスワード認証を選択いただけます。

契約者ＩＤ
+

ログインパスワード
振込・振込予約取消

・料金払込(ﾍﾟｲｼﾞｰ) ワンタイムパスワード 資金移動用パスワード

定期解約・解約予約 ワンタイムパスワード 資金移動用パスワード
利用限度額変更 ワンタイムパスワード 資金移動用パスワード

３．ワンタイムパスワード生成機（ソフトウェアトークン）のダウンロードについて
下記ＱＲコードよりダウンロードできます。

iPhone 等 iOS 端末をご利用のお客さま Android 端末をご利用のお客さま 登録方法について
App Store より入手してください。

(動作環境：iOS9 以上)
Google Play より入手してください。

(動作環境：Android4.X 以上) 当金庫ホームページをご確認ください。

※ソフトウェアトークンを紛失・盗難または、アンインストールしてしまった場合は、お取引店への書

面でのお手続きが必要となります。スマートフォンの機種変更の際等ご注意ください。
※スマートフォンやタブレット等をお持ちでないお客さまは、「個人向けインターネットバ

ンキングにおけるハードウェアトークン取扱開始のお知らせ」（詳しくはこちら）をご確認

ください。
４．ご不明な点は下記フリーダイヤルまたはお取引店までお問い合わせください。

フリーダイヤル ０１２０－９８８－０９０（平日９時～２２時）      以上

kojinib_hardwaretoken.pdf